


Edição 1.913 | Ano 2024
12 de março de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DECRETO

DECRETO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: UVYYAR7H-IW8JTQZK-TKP9J0OB-GOHBOCTS
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



 

 

 

 

DECRETO Nº 148, DE 12 DE MARÇO 2024.  

 

 “Dispõe sobre nomeação da Chefe de Divisão 

de Farmacovigilância e Assistência 

Farmacêutica da Secretaria de Saúde do 

Município de Cruz das Almas, Estado da 

Bahia” 

 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS, ESTADO DA 

BAHIA, no uso de suas atribuições legais e pertinentes, constantes do Inc. V, do art. 80, 

da Lei Orgânica do Município, 

 

DECRETA 

 

 Art. 1º - Fica nomeada a Senhora FERNANDA DOS SANTOS VIEIRA como 

Chefe de Divisão de Farmacovigilância e Assistência Farmacêutica da Secretaria de 

Saúde do Município de Cruz das Almas, Estado da Bahia; 

 Art.  2º - Este Decreto entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário, com efeito retroativo a 11/03/2024. 

   

Gabinete do Prefeito  

   Cruz das Almas, 12 de março de 2024. 

 

EDNALDO JOSÉ RIBEIRO 

Prefeito Municipal 

 

Edição 1.913 | Ano 2024
12 de março de 2024

Página 3

DECRETO

Certificação Digital: UVYYAR7H-IW8JTQZK-TKP9J0OB-GOHBOCTS
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



 

 

 

 

DECRETO Nº 149, DE 12 DE MARÇO 2024.  

 

 “Dispõe sobre nomeação da Chefe de Divisão 

de Faturamento da Secretaria de Saúde do 

Município de Cruz das Almas, Estado da 

Bahia” 

 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS, ESTADO DA 

BAHIA, no uso de suas atribuições legais e pertinentes, constantes do Inc. V, do art. 80, 

da Lei Orgânica do Município, 

 

DECRETA 

 

 Art. 1º - Fica nomeada a Senhora JAKELINE DOS SANTOS PLÁCIDO como 

Chefe de Divisão de Faturamento da Secretaria de Saúde do Município de Cruz das 

Almas, Estado da Bahia; 

 Art.  2º - Este Decreto entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário, com efeito retroativo a 11/03/2024. 

   

Gabinete do Prefeito  

   Cruz das Almas, 12 de março de 2024. 

 

EDNALDO JOSÉ RIBEIRO 

Prefeito Municipal 

 

Edição 1.913 | Ano 2024
12 de março de 2024

Página 4

Certificação Digital: UVYYAR7H-IW8JTQZK-TKP9J0OB-GOHBOCTS
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



 

 

 

 

DECRETO Nº 150, DE 12 DE MARÇO 2024.  

 

 “Dispõe sobre nomeação da Chefe de Divisão 

de Material e Patrimônio da Secretaria de 

Saúde do Município de Cruz das Almas, 

Estado da Bahia” 

 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS, ESTADO DA 

BAHIA, no uso de suas atribuições legais e pertinentes, constantes do Inc. V, do art. 80, 

da Lei Orgânica do Município, 

 

DECRETA 

 

 Art. 1º - Fica nomeada a Senhora FABIANA LOPES LEITE como Chefe de 

Divisão de Material e Patrimônio da Secretaria de Saúde do Município de Cruz das 

Almas, Estado da Bahia; 

 Art.  2º - Este Decreto entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário, com efeito retroativo a 11/03/2024. 

   

Gabinete do Prefeito  

   Cruz das Almas, 12 de março de 2024. 

 

EDNALDO JOSÉ RIBEIRO 

Prefeito Municipal 

 

Edição 1.913 | Ano 2024
12 de março de 2024

Página 5

Certificação Digital: UVYYAR7H-IW8JTQZK-TKP9J0OB-GOHBOCTS
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



 

 

 

  

DECRETO Nº 151, DE 12 DE MARÇO 2024.  

 

 “Dispõe sobre nomeação da Oficial de 

Gabinete da Secretaria da Fazenda do 

Município de Cruz das Almas, Estado da 

Bahia” 

 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS, ESTADO DA 

BAHIA, no uso de suas atribuições legais e pertinentes, constantes do Inc. V, do art. 80, 

da Lei Orgânica do Município, 

 

DECRETA 

 

 Art. 1º - Fica nomeada a Senhora OCECIS MARIA LEITE VIANA como 

Oficial de Gabinete da Secretaria da Fazenda do Município de Cruz das Almas, 

Estado da Bahia; 

 Art.  2º - Este Decreto entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário, com efeito retroativo a 01/03/2024. 

   

Gabinete do Prefeito  

   Cruz das Almas, 12 de março de 2024. 

 

EDNALDO JOSÉ RIBEIRO 

Prefeito Municipal 

 

Edição 1.913 | Ano 2024
12 de março de 2024

Página 6

Certificação Digital: UVYYAR7H-IW8JTQZK-TKP9J0OB-GOHBOCTS
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



 

 

 

  

DECRETO Nº 152, DE 12 DE MARÇO 2024.  

 

 “Dispõe sobre nomeação do Diretor de 

Departamento de Geração de Emprego e 

Renda da Secretaria do Trabalho e 

Assistência Social do Município de Cruz das 

Almas, Estado da Bahia” 

 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS, ESTADO DA 

BAHIA, no uso de suas atribuições legais e pertinentes, constantes do Inc. V, do art. 80, 

da Lei Orgânica do Município, 

 

DECRETA 

 

 Art. 1º - Fica nomeado o Senhor GLEIDSON FIGUEIREDO FERREIRA 

como Diretor de Departamento de Geração de Emprego e Renda da Secretaria do 

Trabalho e Assistência Social do Município de Cruz das Almas, Estado da Bahia; 

 Art.  2º - Este Decreto entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário, com efeito retroativo a 04/03/2024. 

   

Gabinete do Prefeito  

   Cruz das Almas, 12 de março de 2024. 

 

EDNALDO JOSÉ RIBEIRO 

Prefeito Municipal 

 

Edição 1.913 | Ano 2024
12 de março de 2024

Página 7

Certificação Digital: UVYYAR7H-IW8JTQZK-TKP9J0OB-GOHBOCTS
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



 

 

 

 

DECRETO Nº 153, DE 12 DE MARÇO DE 2024  

   

“Dispõe sobre nomeação da Encarregada do 

Núcleo de Cadastramento da Secretaria do 

Trabalho e Assistência Social do Município 

de Cruz das Almas, Estado da Bahia” 

 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS, ESTADO DA 

BAHIA, no uso de suas atribuições legais e pertinentes, constantes do Inc. V, do art. 80, 

da Lei Orgânica do Município, 

DECRETA 

 Art. 1º - Fica nomeada a Senhora ANA PAULA DE OLIVEIRA FERNANDES do 

cargo Encarregada do Núcleo de Cadastramento da Secretaria do Trabalho e Assistência 

Social do Município de Cruz das Almas, Estado da Bahia; 

 Art.  2º - Este Decreto entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário, com efeito retroativo a 06/03/2024. 

                        

Gabinete do Prefeito  

   Cruz das Almas, 12 de março de 2024. 

 

Edição 1.913 | Ano 2024
12 de março de 2024

Página 8

Certificação Digital: UVYYAR7H-IW8JTQZK-TKP9J0OB-GOHBOCTS
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



 

 

 

 

DECRETO Nº 154, DE 12 DE MARÇO DE 2024  

   

“Dispõe sobre nomeação da Encarregada do 

Núcleo de Cadastramento da Secretaria do 

Trabalho e Assistência Social do Município 

de Cruz das Almas, Estado da Bahia” 

 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS, ESTADO DA 

BAHIA, no uso de suas atribuições legais e pertinentes, constantes do Inc. V, do art. 80, 

da Lei Orgânica do Município, 

DECRETA 

 Art. 1º - Fica nomeada a Senhora LAYANE OLIVEIRA MARTINS como 

Encarregada do Núcleo de Cadastramento da Secretaria do Trabalho e Assistência Social 

do Município de Cruz das Almas, Estado da Bahia; 

 Art.  2º - Este Decreto entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário, com efeito retroativo a 06/03/2024. 

                        

Gabinete do Prefeito  

   Cruz das Almas, 12 de março de 2024. 

 

Edição 1.913 | Ano 2024
12 de março de 2024

Página 9

Certificação Digital: UVYYAR7H-IW8JTQZK-TKP9J0OB-GOHBOCTS
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/


	DECRETO
	DECRETO


		2024-03-12T17:04:07-0300




